“Reparación de Qochas (Exclusivo para N.E.); 

en la infraestructura natural del territorio hídrico productivo Cusibamba del distrito de Paruro, 

provincia Paruro, departamento Cusco”, con código único de inversión N° 2592760, por un 

monto de inversión de S/ 833 730.96 (ochocientos treinta y tres mil setecientos treinta con 

96/100 soles), que incluye IGV, y un plazo de ejecución del proyecto de 120 días calendarios, 

que comprende el plazo de ejecución de obra (90 días calendarios) y liquidación del proyecto 

de inversión (30 días calendarios); 

Que, asimismo, con fecha 19 de julio del 2023, la Unidad Ejecutora “Fondo Sierra

[...]

en el (la) infraestructura 

natural del territorio hídrico productivo Cusibamba del distrito de Paruro, provincia Paruro, 

departamento Cusco”, con código único de inversión N° 2592760, la misma que determinó 

un costo final de inversión por el importe de S/ 796 586.21 (Setecientos noventa y seis mil 

quinientos ochenta y seis con 21/100 soles) y un saldo no ejecutado por el monto de S/ 

37 144.75 (Treinta y siete mil ciento cuarenta y cuatro con 75/100 soles), de acuerdo al 

siguiente detalle:  

Monto aprobado 
Costo final de la 

inversión 
Saldo no ejecutado 

S/ 833 730.96 S/ 796 586.21 S/ 37 144.75 

ARTÍCULO SEGUNDO. - Aprobar la transferencia de la inversión de tipo IOARR 

denominado: